Оренбургская область
Орский городской Совет депутатов
седьмого созыва
РЕШЕНИЕ

Принято Орским городским
Советом депутатов					                «22» декабря 2025 г.

«О внесении изменений в решение Орского городского Совета депутатов
Оренбургской области от 6 октября 2010 года  № 69-1255 «Об утверждении
Положения о денежном содержании работников в Управлении жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации г. Орска»

	На основании статьи 134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 20 марта 2025 года № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», руководствуясь статьями 25, 27 Устава муниципального образования «Город Орск», Орский городской Совет депутатов решил:
	1. Внести в решение Орского городского Совета депутатов     Оренбургской области от 6 октября 2010 года № 69-1255 «Об утверждении Положения о денежном содержании работников в Управлении жилищно-коммунального, дорожного хозяйства и транспорта администрации г. Орска» следующие изменения:
	1.1. Увеличить размеры должностных окладов специалистов УЖКДХТ администрации города Орска, работников, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих в УЖКДХТ администрации города Орска в 1,45 раза для непосредственного выполнения своих обязанностей.
	1.2. Пункт 2.5. Приложения № 3 «Положение о порядке и условиях выплаты ежемесячного денежного поощрения, премии за выполнение особо важных и сложных заданий и о порядке выплаты материальной помощи за
счет средств фонда оплаты труда специалистам УЖКДХТ администрации города Орска» дополнить подпунктом 2.5.1. следующего содержания:
	«2.5.1. В случае снижения размера ежемесячного денежного вознаграждения специалистам УЖКДХТ администрации города Орска (далее специалист) с привлечением специалистов к дисциплинарной ответственности размер снижения ежемесячного денежного вознаграждения специалистов за период, в котором к специалистам было применено соответствующее дисциплинарное взыскание, не может приводить к уменьшению размера ежемесячного денежного поощрения специалистам более чем на 20 процентов».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Орская газета».

Председатель Орского
городского  Совета депутатов					     О.А. Гельмель

Глава города Орска						               А.О. Воробьёв

г. Орск «22» декабря 2025 г.
№ 6-64
Опубликовано в газете «Орская газета»
«31» декабря 2025 г.
[bookmark: _GoBack]№51 (1403)

image1.jpeg